СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 44

от 06 августа 2013 года                                                                  с.Заволжское

«Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления

администрацией муниципального

образования  «Заволжский сельсовет»

муниципальных услуг,

и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

       РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг.

2. Признать утратившим силу Решение Совета МО «Заволжский сельсовет» №30 от 20 мая 2013 года.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародовать.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                 Г.Г.Горлова

Приложение

к Решению Совета

МО «Заволжский сельсовет»

от 6 августа 2013 года № 44

Перечень услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

администрацией муниципального образования  «Заволжский сельсовет»

муниципальных услуг, и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

1 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

2 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
4 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
5 Предоставление информации об ограничениях водопользования на           водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального  образования «Заволжский сельсовет».

6  Порядок предварительного присвоении, присвоения, уточнения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования «Заволжский сельсовет».

7 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

8 Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования «Заволжский сельсовет».

9 Выдача справки о добытом на территории муниципального образования «Заволжский сельсовет» волке и шакале.

10 Выдача документов (справок) жилищно-правового характера.

11 Муниципальный жилищный контроль на территории МО «Заволжский сельсовет».

12 Выдача выписки из похозяйственной книги.

13 Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Заволжский сельсовет».

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова